Neque in contrariam in hac hypothesi ire licet ex illa objecta circumstantia, scilicet, quod maioratus defunctus possessor fructus pendentes vendiderat, talis nanque declaratio apud Authores non invenitur, neque admitti debet, quia aliquin per similes anticipatas alienationes jus suum à successoribus auferretur unde sententia proculdubio confirmans.

Pars IV.

da venit. Ulyssipone 15. Novembris 1685.

Lopes Oliveira.

Convenio ut fructus non dum à solo, sive ab arbore susceptis illius possessoris sint, qui maioratus possessionem eis pendentibus, adeptus est; dicerem tamen, quod factos eorum causa expensas solvat, qui eorum intendit utilitatem, non enim ferendus est qui lucrum amplectetur, onus autem subire recusat, juxta text. *in clement. I. de cens. & in cap. qui sentit. de regul. jur. lib. 6.* neque fructus intelligi posse, nisi deductis expensis, ut in specie ait *Tiraq. de jur. pdimog. q. 74. n. 7.* cum aliis, quos ibi refert & cum hac declaratione judicatum confirmare. Ulyssipone die 2. Aprilis 1685.

Rezende.

Aliqua speciali ratione tuebatur Illustrissima R. cum ejus maritus saltem sicut per conditionem fructus colligisse videtur anticipata venditio, non potest dari acquisitionem fructuum, sed hoc inanticipata venditione optime dici potest, verum, prout in præsenti, non dicendum est anticipatam fuisse venditionem cum fructus de quibus agimus tam in tempore venditionis & putationis essent, durum enim est, quo bonæ fidei possessor fructus suis hæreditibus relinquat, quia jure dominij possidet *L. qui scit. 25. §. 1. ff. de usur. L. bonæ fidei ff. de acquirend. rer. domin.* Possessor vero maioratus post tempus communis venditionis & in fructibus, qui solum in arboribus servantur post traditionem factam emptori, fructus ad suos hæredes non relinquat, casus iste extra quantitatem de qua *Castilb. cap. 30. tom. I. mihi videbatur, sed quia opinio, quam precedentes Patres sequuntur in nostris tribunalibus invaluit, abea non recedo, quanvis non sine mag-*

Rer. II.

na

na repugnantia igitur admerita supposito quod fructus Illustrissimæ A. pertinent.

Mihi in distincte non videtur confirmanda sententia quia mihi probatur venditos fuisse fructus, & quod jam aliqui collecti per emptorem erant, hi acquisiti fuere possessorum temporis maioratus & non pertinent successori Igitur declararem, quod Illustrissima Rea solum solvat mala, quæ constiterit fuisse in aборibus tempore mortis sui viri & in L. quido compensabuntur sumptus prout precedentib[us] Domino placet. Ulyssipone 13. Decembris 1685.